
 

H o r o l e z e c k ý      p r ů v o d c e 

34 cest 

 

 

 

 

 

22. 06. 2009 



 

1 

Na trati Ústí nad Labem - Děčín ze stanice Neštědice asi 500 m chůze ve směru na Povrly, na 
křižovatce doleva na Mašovice. V Mašovicích od posledního stavení po cestě k vodárně, od ní 
svahem vzhůru do sedla. Ze sedla krátce doleva pod stěnu Studeného masívu. 

Přístup:  

 

Skály jsou vyvřelinami mladovulkanického původu. Vznikly v třetihorách, kdy žhavě tekoucí 
magma proráželo Českou křídovou tabulí.  

Geologie: 

 

Foto čelní strana: Jana. S. 

 

Na fotografiích jsou zakresleny pouze některé z cest. 

 

 

 

Mapa 

 




Kýsa
Lístek s poznámkou
MasivVideo ve formátu FLV



 

2 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 

Situace 



 

4 

Studený masív 
 

1) Černá hrana 3; F. Žid, S. Krob, 1990. Hranou přes 2 vrt. háky přes balkón n.v. 
2) Komínková 2; F. Žid, S. Krob, 1990. Krátkým komínkem n.v. 
3) Šikmá spára 5; F. Žid, S. Krob, 1990. Vpr. od komína spárou přes 3 vrt. háky n.v. 
4) Hákovačka V A0; K. Bělina, A. Machau, 9.9.1995. Koutem na balkón, po sk. n.v. 
5) Třískobová 6; F. Žid, S. Krob, 1990. Úzkou spárou přes 4 vrt. háky n.v. 
6) Netopýří křídla 6; K. Bělina, A. Machau, 9.9.1995. Stěnou přes hák ke kr., dopr. přes 2. kr. 
na hranu, stěnou přes 2 háky n.v. 
7) Štrapáce 6; K. Bělina, E. Beikert, 26.3.1996. Vhloubením přes 2 vrt. háky pod převis. Pod 
ním dopr. na hranu a stěnou přes 3 háky n.v. 
8) Zelený kout 5; F. Žid, P. Štefl, I. Šteflová, 1990. Přev. koutem přes 2 vrt. háky na polici a vl. 
koutem n.v. 
9) Zarostlá 4; F. Žid, P. Štefl, I. Šteflová, 1990. Vhloubením přes hák na polici. Stěnou přes 
další hák n.v. 
10) Pískovcová 4; F. Žid, S. Krob, 1990. Lehce na balkón ke kr. Dol. na hranu a stř. úzké stěny 
přes 2 vrt. háky n.v. 
11) Pravý kout 5; F. Žid, S. Krob, 1990. Vpr. od balkónu stěnou do kouta a jím přes 2 háky n.v. 
12) Převísek 5; F. Žid, M. Židová, 1990. Šikmou plotnou přes 2 háky dol. k hodinám. Převisem 
do kouta a jím přes 2 vrt. háky n.v. 
13) Skřížené linky 5; K. Bělina, A. Machau, 9.9.1995. Od hodin vzhůru a dol. na hranu, tou 
přes 2 háky n.v. 
14) Hrdlo láhve 5; K. Bělina, A. Machau, 9.9.1995. Z šikmé plotny od 1. háku dopr. stěnou 
přes 2 háky na polici. Stěnou přes další hák n.v. 
15) Sedlová 4; F. Žid, S. Krob, 1990. Přes 2 háky do vhloubení na zarostlou šikmou plošinu, 
dopr. a stěnou při hraně přes vrt. hák n.v. 
16) Hlavní pilíř 6; F. Žid, P. Štefl, 1990. Hlavním nejdelším pilířem přes 4 háky n.v. 
17) Příběh roku 6; N vpr. od 16) hladkou stěnou a výše po hraně n.v. (7 vrt. háků) 
18) Plotnová 5; F. Žid, S. Krob, 1990. Zpočátku stěnou, dále přes stupně a 3 háky do kouta. 
Koutem přes další hák n.v. 
18a) Zbojnická varianta 6; K. Bělina, A. Machau, 9.9.1995. Z kouta dopr. a stěnou při hraně 
přes 2 háky n.v. 
19) Ruční spára 5; F. Žid, S. Krob, 1990. Krátkým koutem a plotnou ke 3. háku a vl. ruční 
spárou přes další 2 vrt. háky n.v. 
20) Hokejka 6; F. Žid, S. Krob, 1990. Koutkem (hák) na 2. polici. Úzkou spárou přes 2 háky 
n.v. 
21) Lehká 2; F. Žid, M. Židová, 1990. Koutem přes 2 vrt. háky n.v. 
22) Strmina 3; F. Žid, M. Židová, 1990. Stěnou, výše spárkou přes 2 háky n.v. 
23) Žluťák 3; K. Bělina, J. Jakl, 18.4.1996. Stupňovitou stěnou přes 3 vrt. háky n.v. 
 



 

5 

24) Balkónová 2; K. Bělina, E. Beikert, 26.3.1996. Hranou přes hák a stupně do kouta, jím 
přes 2 háky n.v. 
25) Mokrá 2; K. Bělina, J. Jakl, 18.4.1996. Koutem přes 2 háky n.v. 
26) Kaskády 3; K. Bělina, J. Jakl, 18.4.1996. Stěnou přes 2 háky n.v. 
27) Sedélko 2; K. Bělina, A. Ondrková, 8.5.1996. Přes 1 hák do kouta, jím mezi Kostku n.v. 

 



 

6 

 



 

7 

 



 

8 

 

 



 

9 

 



 

10 

Kostka 

28) Levá hrana 4; K. Bělina, A. Machau, 9.9.1995. Při hraně přes 2 háky n.v. 
29) Frantova 4; F. Žid, M. Židová, 1990. Spárou přes 1 hák n.v. 
30) Stříbrný groš 4; K. Bělina, A. Machau, 9.9.1995. Stř. stěny přes 2 háky n.v. 
31) Pravá hrana 5; F. Žid, M. Židová, 1990. V pr. části stěny přes 2 háky n.v. 

 

 

 

 

 

STĚNA VPRAVO 

32) Hranka 2; K. Bělina, E. Beikert, 26.3.1996. Krátkou hranou. (1 hák) 
33) Stěnka 3; K. Bělina, E. Beikert, 26.3.1996. Stěnou. (1 hák) 
34) Školní spárka 3; K. Bělina, E. Beikert, 26.3.1996. Ruční spárou přes kr. n.v. 

 



 

11 

 

Fotogalerie 

 

 



 

12 

 

 

 

 



 

13 

 

 

 

 



 

14 

 

 

 



 

15 

 

 

 

 



 

16 

 

Skřížené linky 5 - Norbert Hnátek, Jana Řezníková 

Foto: Kýsa 



 

17 

 

 

Plotnová 5 - Norbert Hnátek 

Foto: Kýsa 



 

18 

 

 

Ruční spára 5 – Jana Řezníková 

Foto: Kýsa 



 

19 

 

Hlavní pilíř 6 – Kýsa, Jana Řezníková 

Foto: Norbert Hnátek 

 



 

20 

 

Hlavní pilíř 6 – Jana Řezníková 

Foto: Norbert Hnátek 



 

21 

 

Hlavní pilíř 6 – Norbert Hnátek 

Foto: Kýsa 

 



 

22 

 

Levá hrana 4 – Johny 

 

 
 

Levá hrana 4 – Johny 



 

23 

 
 

Hokejka 6 – Johny 
 
 
 
 



 

24 

 
 
 
 
 
 

 
 

Zelený kout 4 – Johny 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

25 

OBSAH 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Číslo Jméno Strana 

 1.  Úvod a mapa 1 

 2.  Situace 3 

 3.  Studený masív 4 

 4.  Kostka 10 

 5.   Stěna vpravo 10 

 6.  Fotogalerie 11 







Kýsa
Lístek s poznámkou
Hlavní pilířVideo ve formátu FLV

Kýsa
Lístek s poznámkou
Skřížené linkyVideo ve formátu FLV



Průvodce upravil 

 

Pavel Bechyně Kýsa 

 

 

 

http://www.prvovystup.eu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jsou vyhrazena práva autorům průvodců, fotografií a nákresů ! 

http://www.prvovystup.eu/�
http://www.prvovystup.eu�

	Studený masív
	Úvod
	Mapy
	Obsah
	Studený masív
	Kostka
	Stěna vpravo


	Fotogalerie
	Video 1
	Video 2, 3
	Průvodce upravil



